
DODATEČNÉ INFORMACE 7
(KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI)

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku či z vlastního podnětu poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Jakým způsobem má být v Technické specifikaci vyplňováno „ANO/NE“ v tabulce „Seznam požadavků“ ?
„ANO“ se vyplňuje, když jsou splněna všechna kritéria ve sloupci „Požadavek zadavatele“, nebo stačí splnění 
alespoň jednoho kritéria?
Příklad a):
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro komunikační moduly.docx“ v kapitole „6.2. Seznam 
požadavků“ jsou v bodě „8. Konstrukční provedení (z pohledu umístění modemu)“ uvedeny čtyři varianty mon-
táže (nástěnná / na vodicí lištu / do krytu svorkovnice elektroměru / do těla elektroměru). 
„ANO“ se vyplňuje, když jsou splněny všechny čtyři varianty montáže, nebo pro „ANO“ stačí splnění jen jedné 
z uvedených variant? 
Příklad b):
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro komunikační moduly.docx“ v kapitole „6.2. Seznam 
požadavků“ jsou v bodě „13. Komunikační rozhraní (lokální)“ uvedeny dva typy lokálního komunikačního roz-
hraní „CLO a „RS485“. 
„ANO“ se vyplňuje, když má komunikační modul obě rozhraní, nebo pro „ANO“ stačí jen jedno z nich? 
ODPOVĚĎ 1
Pro tyto případy hodnota „ANO“ bude vyplněna v případě, že je splněno alespoň jedno kritérium. Pokud nejsou 
splněna všechna jmenovaná kritéria, uvede zájemce do sloupce „Nabídka výrobce“ ty kritéria, které jsou spl-
něna.

DOTAZ 2
V kvalifikační dokumentaci “Svazek 1 - Požadavky sektorového zadavatele na kvalifikaci dodavatele.pdf” je v 
kapitole 10.1.2.6 požadováno předložení „5 ks komunikačních modulů“. 
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro komunikační moduly.docx“ jsou v kapitole „6. Zkoušky 
vzorků nových modemů“ požadovány „tři vzorky modemů od každého typu“. V kapitole „6.2. Seznam poža-
davků“ je v bodě 15. zmíněn typ „Modem GSM/GPRS“ a v bodě 17. „Modem PSTN“.
Kolik kusů komunikačních modulů je požadováno předložit? Mají se předkládat vzorky od obou typů? … tedy 
případně, kolik kusů komunikačních modulů od každého typu se má předložit?
ODPOVĚĎ 2
Dodavatel předloží 3 vzorky pro modem GSM/GPRS a minimálně 2 vzorky pro modem PSTN.

Název veřejné zakázky: Dodávka profilových elektroměrů

Evidenčním číslo veřejné zakázky: 513660

Identifikační údaje o zadavateli
       Název: E.ON Distribuce, a.s.
       Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice
       IČ: 28085400
Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
Forma zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní
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DOTAZ 3
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro komunikační moduly.docx“ v kapitole „6.2. Seznam 
požadavků“ je v bodě „12. Indikace stavů“ zmíněna instalace komunikačního moulu „do krytu zkušební svor-
kovnice“. 
Je tím skutečně myšlen kryt zkušební svorkovnice nebo kryt svorkovnice elektroměru?
ODPOVĚĎ 3
Komunikační modul bude instalován do krytu svorkovnice elektroměru.

DOTAZ 4
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro komunikační moduly.docx“ v kapitole „6.2. Seznam 
požadavků“ je v bodě „17. Modem PSTN“ požadováno „Slyšitelné vytáčení“. 
Co je myšleno pojmem slyšitelné vytáčení? -> Je tím myšleno , že modem PSTN na straně elektroměru, který 
přijímá příchozí volání, umožní slyšitelné vytáčení modemu na straně volajícího (např. datové centrály, či ser-
visního počítače)?
ODPOVĚĎ 4
Je požadováno, aby vytočení komunikačního modemu bylo doprovázeno zvukovým signálem.

DOTAZ 5
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro elektroměry s profilovým měřením spotřeby - revi-
ze1.docx“ je v kapitole „4.8.2 Interní chyby přístroje“ uvedeno, cituji:
„ Identifikace interní chyby bude signalizována zobrazením symbolu FF na displeji. Žádné další hodnoty nebo 
veličiny nebudou na displeji zobrazeny.
- Interní chyby přístroje (např. chyba paměti EPROM, …).“
Znamená to, že na displeji má být v případě výskytu chyby zobrazen symbol FF včetně číselného kódu chyby 
např. 00001000 (který je popsaný v kapitole 4.8.3)? 
ODPOVĚĎ 5
Na displeji bude zobrazen symbol FF a číselný kód chyby. Za interní chybu přístroje se považuje taková chy-
ba, která neumožňuje správnou funkci měřícího zařízení.

DOTAZ 6
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro elektroměry s profilovým měřením spotřeby - revi-
ze1.docx“ je v kapitole „7. Požadavky na parametrizační SW“ požadováno „výrobce musí dodat funkční řešení 
pro dálkový odečet a parametrizaci: SW + modem“.
Má být tento modem dodán již se vzorky elektroměrů?
ODPOVĚĎ 6
Ano.

DOTAZ 7
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro elektroměry s profilovým měřením spotřeby - revi-
ze1.docx“ v kapitole „9.3 Seznam požadavků“ je v bodě „14 Externí řízení tarifu“ požadováno pro přímé elek-
troměry externí řízení. 
Znamená to, že všechny ostatní čtyři typy převodových elektroměrů mají být jen s interním řízením?
Mají být přímé elektroměry nastaveny pouze na externí řízení, nebo mají umožnit kombinaci obou (externí i 
interní)?
ODPOVĚĎ 7
U přímých elektroměrů bude možnost jak interního, tak externího řízení na základě konfigurace přístroje. Pro 
ostatní typy přístrojů postačuje interní řízení.

DOTAZ 8
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro elektroměry s profilovým měřením spotřeby - revi-
ze1.docx“ v kapitole „9.3 Seznam požadavků“ je v bodě „47. Testovací mód“ požadována „Deaktivace 30 min. 
po odpojení napětí“. 
Je tím myšleno, že deaktivace testovacího módu nastane: 
a) od prvního odpojení napětí po aktivaci testovacího módu po 30 minutách (nezávisle na tom, jestli se napětí 
následně připojí či nikoliv) 
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b) po odpojení napětí na dobu delší než 30 minut (kratší odpojení než 30 minut budou ignorována)
c) pokud nasčítaná kratší odpojení dosáhnou doby 30 minut
d) tak jak bylo požadováno v minulých VŘ … po uplynutí nastavené doby (zde požadovaných 30 minut), a 
zároveň/nebo po vypnutí napětí   
e) … nebo ještě jinak …
ODPOVĚĎ 8
Test mód bude deaktivován příkazem nebo dle bodu b) v dotazu, tj. po odpojení na dobu delší než 30 min.

DOTAZ 9
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro elektroměry s profilovým měřením spotřeby - revi-
ze1.docx“ v kapitole „9.3 Seznam požadavků“ je v bodě „47. Testovací mód“ je požadováno „Na LCD je zobra-
zen pouze aktivní tarif“.
Není jasné, co přesně má být na LCD u šesti kvadrantních elektroměrů zobrazeno? (Tento požadavek je lo-
gický u přímých elektroměrů pro domácnosti, kde je u dvoutarifního provedení na LCD zobrazen jen aktivní 
tarif činné energie.) 
ODPOVĚĎ 9
Autoscrolling v test módu bude trvale zobrazovat 1.8.2. Dále potom v test módu musí být možno přes tlačítko 
vylistovat a přes optické rozhraní (IR) musí být možné odečíst níže uvedené hodnoty:
1.4.0 - aktuální průměrný výkon
1.6.2 a 1.6.2*
1.6.3 a 1.6.3*
2.6.2 a 2.6.2*
3.6.2 a 3.6.2*
4.6.2 a 4.6.2*
1.8.2 a 1.8.2*
1.8.3 a 1.8.3*
2.8.2 a 2.8.2*
5.8.2 a 5.8.2*
6.8.2 a 6.8.2*
7.8.2 a 7.8.2*
8.8.2 a 8.8.2*
ID firmware
kontrolní součet firmware (CRC)
výrobní číslo elektroměru

DOTAZ 10
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro elektroměry s profilovým měřením spotřeby - revi-
ze1.docx“ v kapitole „9.3 Seznam požadavků“ je v bodě „51. Zabezpečení elektroměru proti neoprávněné pa-
rametrizaci přes IR rozhraní „ požadováno „HW klíč pod úřední značkou“.
Co je myšleno HW klíčem? 
Co je myšleno úřední značkou? Je to úřední značka AMS nebo výrobního závodu?
ODPOVĚĎ 10
Hardwarovým klíčem je myšlen hardwarový ovládací prvek (tlačítko, přepínač atd.), který musí být aktivován 
pro úspěšné nahrání parametrizačního vzoru. Přičemž za parametrizaci se považuje nahrání základního vzoru 
v AMS. Proto je úřední značkou myšlena značka AMS.

DOTAZ 11
V kvalifikační dokumentaci „Technická specifikace pro elektroměry s profilovým měřením spotřeby - revi-
ze1.docx“ v kapitole „9.3 Seznam požadavků“ je v bodě „82. Alarmy a události“ požadován symbol alarmu „F“. 
Ve všech ostatních bodech je uváděn symbol „FF“.
Jedná se zde jen o překlep?
ODPOVĚĎ 11
Pro označení alarmů a událostí bude použit symbol „F“. Pro interní chyby přístroje symbol „FF“.


		2015-07-23T12:22:15+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




